
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 001/2024 

EDITAL COMPLEMENTAR 003 ALTERAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

A Comissão nomeada para conduzir o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 581/2023 com base nas Leis Municipais nº 

1.072/2014; 1.337/2022 e 1.412/2024.    

Resolve: 

1.0-Tornar público a alteração de local de prova para candidatos não indígena e alteração de 

horário de prova para candidatos indígenas PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

Nº 001/2024. 

2.0-Onde lê-se: 

 4.3 – As provas objetivas para os candidatos às vagas para os cargos de Professor Ensino 

Fundamental e Professor Educação Infantil, AAE/Limpeza, AAE/Nutrição, AAE/Transporte 

escolar, e demais cargos descritos nesse edital serão aplicadas no dia 28/01/2024, com INÍCIO 

às 08h30min e TÉRMINO ás 12h30min (horário local), nas dependências da Escola Municipal 

Anastácio Feliciano Alves, situada na Av. Flávio Ferreira Lima, nº 630, Setor Zé Viola, 

Campinápolis – MT. 

 

Leia-se: 

 4.3 – As provas objetivas para os candidatos às vagas para os cargos de Professor Ensino 

Fundamental e Professor Educação Infantil, AAE/Limpeza, AAE/Nutrição, AAE/Transporte 

escolar, e demais cargos descritos nesse edital serão aplicadas no dia 28/01/2024, com INÍCIO 

às 08h30min e TÉRMINO ás 12h30min (horário local), nas dependências da Escola 

Municipal Carinho e Ternura, situada na Av. Vereador Amélio Ribeiro nº 1440. Centro, 

Campinápolis – MT. 

 

3.0-Onde lê-se: 

4.3.1 - As provas para Professores Indígena, Professores não indígenas e Apoio 

Administrativo Educacional Indígena (nutrição e limpeza) serão aplicadas no dia 28/01/24, 

com INÍCIO às 13h30min e TÉRMINO ás 17h30min (horário local), nas dependências da 

Escola Municipal Anastácio Feliciano Alves, situada na Av. Flávio Ferreira Lima, nº 630, 

Setor Zé Viola, Campinápolis – MT 

Leia-se:  

4.3.1 - As provas para Professores Indígena e Apoio Administrativo Educacional Indígena 

(nutrição e limpeza) serão aplicadas no dia 28/01/24, com  INÍCIO às 8h30min e TÉRMINO 

ás 12h30min (horário local), nas dependências da Escola Municipal Anastácio Feliciano 

Alves, situada na Av. Flávio Ferreira Lima, nº 630, Setor Zé Viola, Campinápolis – MT 

4.0- Permanecem inalterados os demais itens do Edital de Abertura do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2024 

Campinápolis-MT ,18 de Janeiro de 2024. 

 

 

Armanda Guedes Parreira 

Presidente da Comissão 

Portaria 581/2023 


		2024-01-18T15:01:29-0300




